Item comendamus ex animo eidem serenisimo regi filio nostro charisimo illus-
tre Alfonsum de Aragonia filium nostrum ducem de Vilafermosa et inclitos nepotes 
nostros et nepote liberos eius videlicet Joanne de Aragonia, Alphonsum episcopum 
Dertuse, Ferdinandum et Eleonorem rogamus que impsum uteum illis benignese 
habeat av bene faciat.

Item quoniam nobilis Gomez Suarez de Figueroa ab in eunte etate semper in 
servicio nostro mas in pace que et bello multa facinora fecit atque ipso et eius pri-
dencia et consilio in multis et magnis rebus usi sumus et tamen propter necessitates 
nostras neque remunerauerimus ipsum sicuti erat animus nobis et merentur eius 
seruici neque per soluimus ei dotem quam dare promisimus eius conjugi Marie 
Boyça ex quo nom medio criter ei debere et obligatos nos seu cumus rogamus prop-
terea toto corde eundem filium et heredem nostrum charissimum ut sup pleat quod 
in nobis prohibit necessitas remuneretque et satisfaciat merita sua honorem iuxta 
genis sui nobilitatem eareque et comendatum semper habeat.

Item comendamus etiam ei illius filium Lupum de Rebolledo tam super iure ei 
competerin in baronia de Gurrea in quo mandabit ei expeditam iusticiam ministrari 
quem aliis adeius utilitatem et augmentum pertinentibus.

Fol. 205

Quem quidem codicillum et singula in eo contenta ex qui et compleri volumus pre-
dictum serenisimum regem Ferdinandum filium et manumissores nostros in testa-
mento et codicillo seu codicillis comprehensos iux modum forma et po tantem illis 

 TESTAMENTO Y CODICILOS DE JUAN II DE ARAGÓN, Y ÚLTIMA VOLUNTAD DE FERNANDO I: POLÍTICA Y ARTES | 137

traditam in eisdem. Quod estatum in comitate Barchinone in palacio episcopali e 
iusdem die sabbati decimo sexto januarii anno anatorum domini MCCCCLXXVIIII  
regnique nostri Nauarre anno LIIII aliorem vero regnore nostrore XXIII.

Sig + Num Joannis dei gratia regis Aragonum etcetera cui presente facimus et 
condimus codicillum eique nostrum corem sigillum impenden inssimus apponendi.

Testes sunt qui premissis inter fuerunt religiosi nobles et magistri viri Joan-
nes Pages miles magister Jacobus Roiz elemosinarius magister Marchus Verga sacre 
theologie professores Jacobis dotorem legum doctor consiliarius in capite ciuitatis 
Barchinone Gomerius Suarez de Figueroa et Rodericus de Rebolledo camarlengi et 
consiliarii domini regis predicti.
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In Xpi nomine quia de iure uvicinque licitum est autem et post confesionem testa-
menti et codicillorum aliorum facere et cordere codicillum seu codicillos ideo nos 
Joannes dei gratia rex Aragonum et cetera quis annis superioribus nostrum feceri-
mus testamentum et dies que sabbati et dominico proxime preteritis singulos qua-
lem diefererimus codicillos vere tamen quod ultra contenta in eis non nulla duono 
ordinare et disponere decreuimus. In deo gratia non derogando in aliquo testamen-
to et codicillis predictorum nisi solum in quadam modifficacionem infra contenta 
sed potius illud et illos et singula in eis contenta approbando ratifficando et confir-
mando duos codicillos die presenti facere loudere decreuimus sub forma seguenti.